9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
DO 4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Ezequiel de Souza Damasceno
Presidente CCJR

Data: 17/04/2024
Horário: 08:30
Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI N° 16/2024 – PREFEITURA
Revisa e atualiza o plano diretor de turismo e dá outras providências.
Parecer do Jurídico: Constitucional.
Prazo: 17/04/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto
Observação: realização de audiência pública em 16/04/2024, às 18:00, na Câmara
Municipal

PROJETO DE LEI N° 17/2024 – VEREADOR GIDEON TAVARES
Dispõe sobre a criação de vaga de embarque e desembarque para motoristas de
aplicativos.
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 17/04/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

MOÇÃO N° 05/2024 – VEREADORES EDIVAL PEREIRA ROSA E OUTROS
Moção de Congratulação em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à
comunidade pelo Grupo Escoteiro Taperá – 215°.
Parecer do Jurídico: Constitucional.
Prazo: 17/04/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

Atenciosamente,

EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação